
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 산림공원과

산림공원과 24,274,902 21,020,926 3,253,976

국 5,914,175 5,475,143 439,032

광 1,563,150 1,563,150 0

시 2,387,822 2,124,296 263,526

군 14,409,755 11,858,337 2,551,418

임업 경쟁력 강화 10,443,125 9,505,813 937,312

국 3,523,757 3,103,287 420,470

광 1,563,150 1,563,150 0

시 1,451,290 1,316,120 135,170

군 3,904,928 3,523,256 381,672

친환경적 산림사업 7,534,619 6,614,107 920,512

국 3,488,757 3,068,287 420,470

광 819,150 819,150 0

시 1,061,590 932,420 129,170

군 2,165,122 1,794,250 370,872

숲가꾸기사업 2,163,273 2,264,133 △100,860

국 1,081,636 1,132,126 △50,490

시 259,591 271,709 △12,118

군 822,046 860,298 △38,252

401 시설비및부대비 2,163,273 2,264,133 △100,860

국 1,081,636 1,132,126 △50,490

시 259,591 271,709 △12,118

군 822,046 860,298 △38,252

01 시설비 2,061,073 2,161,933 △100,860

◎숲가꾸기사업 1,553,033 1,653,893 △100,860

○상북 이천지구(42ha) 53,857 154,717 △100,860경정 53,857,000원

국 26,752 77,242 △50,490

시 6,419 18,537 △12,118

군 20,686 58,938 △38,252

임도사업 1,379,903 1,170,214 209,689

광 819,150 819,150 0

시 70,212 70,212 0

군 490,541 280,852 209,689

401 시설비및부대비 1,348,703 1,139,014 209,689

광 797,309 797,309 0

시 68,341 68,341 0

군 483,053 273,364 209,689

01 시설비 1,328,013 1,118,324 209,689

◎문수산 임도 긴급 정비사업 179,689 0 179,689

○실시설계비 7,689 0 7,689

○공사비 172,000 0 172,000

◎운화 임도 정비사업 30,000 0 30,000

○공사비 30,000 0 30,000

172,000,000원*4.47%

172,000,000원

30,000,000원

사방댐조성 관리 2,545,804 1,733,556 812,248

국 1,684,449 1,213,489 470,960

시 505,335 364,047 141,288

군 356,020 156,020 200,000
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부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,545,804 1,733,556 812,248

국 1,684,449 1,213,489 470,960

시 505,335 364,047 141,288

군 356,020 156,020 200,000

01 시설비 2,504,594 1,690,156 814,438

◎언양,상북 산불피해지 산사태 예방사업(시책

추진재정보전금)(성립전) 200,000 0 200,000

◎사방댐 설치(상북 덕현리외 10개소)(성립전) 2,252,404 1,640,156 612,248

○공사비 2,188,237 1,575,989 612,248

200,000,000원

경정 2,188,237,000원

국 1,574,152 1,103,192 470,960

시 472,246 330,958 141,288

군 141,839 141,839 0

◎사방댐 안전조치(온양 동상리) 52,190 50,000 2,190

○공사비 49,190 47,000 2,190경정 49,190,000원

국 34,433 32,900 1,533

시 10,330 9,870 460

군 4,427 4,230 197

02 감리비 37,910 40,100 △2,190

◎사방댐조성 관리(7개소) 37,910 40,100 △2,190경정 37,910,000원

국 26,537 28,070 △1,533

시 7,961 8,421 △460

군 3,412 3,609 △197

보호수.노거수 생육환경개선 및 방제 82,435 83,000 △565

시 23,000 23,000 0

군 59,435 60,000 △565

201 일반운영비 6,435 7,000 △565

01 사무관리비 6,435 7,000 △565

◎예산절감 △565 0 △5656,435,000원-기정7,000,000원

산림서비스 증진 125,858 125,858 0

국 75,514 75,514 0

시 15,102 15,102 0

군 35,242 35,242 0

101 인건비 123,958 122,358 1,600

국 74,374 73,415 959

시 14,979 14,681 298

군 34,605 34,262 343

04 기간제근로자등보수 123,958 122,358 1,600

◎산림서비스 증진사업(9명)

123,958 122,358 1,600경정 123,958,000원

국 74,374 73,415 959

시 14,979 14,681 298

군 34,605 34,262 343

301 일반보상금 1,900 3,500 △1,600

국 1,140 2,099 △959

시 123 421 △298

군 637 980 △343
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부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 1,900 3,500 △1,600

◎산림서비스 증진사업 교육훈련 및 여비

1,900 3,500 △1,600경정 1,900,000원

국 1,140 2,099 △959

시 123 421 △298

군 637 980 △343

도시녹화사업 및 유지관리 2,371,618 2,354,818 16,800

국 35,000 35,000 0

광 510,000 510,000 0

시 319,500 313,500 6,000

군 1,507,118 1,496,318 10,800

쾌적한 도시·가로경관 조성 1,141,618 1,135,618 6,000

시 6,000 0 6,000

군 1,135,618 1,135,618 0

202 여비 14,400 8,400 6,000

시 6,000 0 6,000

군 8,400 8,400 0

01 국내여비 14,400 8,400 6,000

◎산림분야 지자체 합동평가 포상금 선진지견학

6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

가로수 관리 140,000 129,200 10,800

시 42,000 42,000 0

군 98,000 87,200 10,800

101 인건비 140,000 129,200 10,800

시 42,000 42,000 0

군 98,000 87,200 10,800

04 기간제근로자등보수 140,000 129,200 10,800

◎가로수 관리 인부임 140,000 129,200 10,800경정 140,000,000원

시 42,000 42,000 0

군 98,000 87,200 10,800

산림재해방지 4,529,236 4,148,827 380,409

국 1,890,418 1,871,856 18,562

시 341,532 333,176 8,356

군 2,297,286 1,943,795 353,491

산림병해충방제 2,857,761 2,557,761 300,000

국 1,721,981 1,721,981 0

시 250,734 250,734 0

군 885,046 585,046 300,000

산림병해충방제 2,857,761 2,557,761 300,000

국 1,721,981 1,721,981 0

시 250,734 250,734 0

군 885,046 585,046 300,000

401 시설비및부대비 2,473,729 2,173,729 300,000

국 1,529,965 1,529,965 0

시 193,130 193,130 0

군 750,634 450,634 300,000
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부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,466,729 2,159,729 307,000

◎소나무재선충병 서식처제거사업(100㏊)

307,615 300,615 7,000경정 307,615,000원

국 215,332 210,432 4,900

시 27,685 27,055 630

군 64,598 63,128 1,470

◎소나무재선충병 긴급 방제사업

300,000 0 300,000300,000,000원

02 감리비 0 7,000 △7,000

◎소나무재선충병 서식처제거사업(100㏊)

0 7,000 △7,000경정 0원

국 0 4,900 △4,900

시 0 630 △630

군 0 1,470 △1,470

산불방지대책 1,671,475 1,591,066 80,409

국 168,437 149,875 18,562

시 90,798 82,442 8,356

군 1,412,240 1,358,749 53,491

산불예방활동 1,200,377 1,186,377 14,000

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

◎등짐펌프 구입 5,000 0 5,000

◎산불방제차 고압호스 구입 7,000 0 7,000

◎고압호스 이동용 도르래 구입 2,000 0 2,000

50,000원*100개

175,000원*40롤

50,000원*40개

산불진화활동 387,122 340,713 46,409

국 154,847 136,285 18,562

시 69,684 61,328 8,356

군 162,591 143,100 19,491

101 인건비 310,688 264,283 46,405

국 124,275 105,713 18,562

시 55,923 47,571 8,352

군 130,490 110,999 19,491

04 기간제근로자등보수 310,688 264,283 46,405

◎산불전문예방진화대(46명)

262,080 220,500 41,580경정 262,080,000원

국 104,832 88,200 16,632

시 47,174 39,690 7,484

군 110,074 92,610 17,464

◎산불전문예방진화대 보험료(46명)

29,458 24,783 4,675경정 29,458,000원

국 11,783 9,913 1,870

시 5,302 4,461 841

군 12,373 10,409 1,964

◎산불전문예방진화대 조장수당(5명)

1,150 1,000 150경정 1,150,000원

국 460 400 60

시 207 180 27

군 483 420 63

- 4 -



부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 29,634 29,630 4

국 11,852 11,852 0

시 5,337 5,333 4

군 12,445 12,445 0

02 공공운영비 16,634 16,630 4

◎차량선박비 1,684 1,680 4

○산불출동차량 유류비 1,684 1,680 4경정 1,684,000원

국 672 672 0

시 306 302 4

군 706 706 0

산불취약지관리사업 83,976 63,976 20,000

국 13,590 13,590 0

시 21,114 21,114 0

군 49,272 29,272 20,000

101 인건비 50,000 30,000 20,000

시 15,000 15,000 0

군 35,000 15,000 20,000

04 기간제근로자등보수 50,000 30,000 20,000

◎산불위험요인 제거사업 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

시 15,000 15,000 0

군 35,000 15,000 20,000

자연환경공원조성 8,889,309 7,077,121 1,812,188

국 500,000 500,000 0

시 595,000 475,000 120,000

군 7,794,309 6,102,121 1,692,188

도시공원 조성 및 관리 8,889,309 7,077,121 1,812,188

국 500,000 500,000 0

시 595,000 475,000 120,000

군 7,794,309 6,102,121 1,692,188

도시.자연공원 관리 1,157,453 997,953 159,500

시 120,000 120,000 0

군 1,037,453 877,953 159,500

101 인건비 501,015 403,015 98,000

시 120,000 120,000 0

군 381,015 283,015 98,000

04 기간제근로자등보수 501,015 403,015 98,000

◎공원녹지관리 398,000 300,000 98,000경정 398,000,000원

시 120,000 120,000 0

군 278,000 180,000 98,000

201 일반운영비 109,452 102,952 6,500

02 공공운영비 80,752 74,252 6,500

◎공공요금 및 제세 80,752 74,252 6,500

○도시·자연공원내 수도·전기요금

57,000 54,000 3,000

○어린이놀이시설 시설 유지관리

3,500 0 3,500

경정 57,000,000원

3,500,000원
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부서: 산림공원과

정책: 자연환경공원조성

단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 37,250 32,250 5,000

01 재료비 37,250 32,250 5,000

◎간절곶공원 관리용 재료 구입 5,000 0 5,000

○꽃화분 구입 4,000 0 4,000

○병해충방제 약제 구입 1,000 0 1,000

400,000원*10개

25,000원*40병

401 시설비및부대비 509,736 459,736 50,000

01 시설비 507,000 457,000 50,000

◎도시.자연공원 시설물 보수

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

도시공원 정비사업 786,568 756,568 30,000

401 시설비및부대비 786,568 756,568 30,000

01 시설비 782,000 752,000 30,000

◎어린이공원 풋살경기장 시설물 보강사업

30,000 0 30,00030,000,000원

간절곶 근린공원 기반조성 2,688,988 1,066,300 1,622,688

시 120,000 0 120,000

군 2,568,988 1,066,300 1,502,688

207 연구개발비 30,000 60,000 △30,000

01 연구용역비 30,000 60,000 △30,000

◎예산절감 △30,000 0 △30,00030,000,000원-기정60,000,000원

401 시설비및부대비 2,658,988 1,006,300 1,652,688

시 120,000 0 120,000

군 2,538,988 1,006,300 1,532,688

01 시설비 2,649,751 1,000,000 1,649,751

◎간절곶공원 '바람길광장' 조성사업(성립전)

120,000 0 120,000120,000,000원

시 120,000 0 120,000

◎간절곶공원 조성사업 토지보상

1,230,000 0 1,230,000

◎간절곶광장 주변 정비사업 299,751 0 299,751

○실시설계비 11,751 0 11,751

○공사비 288,000 0 288,000

1,230,000,000원

288,000,000원*4.08%

288,000,000원

03 시설부대비 9,237 6,300 2,937

◎간절곶공원 조성사업 9,237 6,300 2,937경정 9,237,000원

작수천 명소화(수변야영장) 사업 (계속비) 3,056,300 3,056,300 0

국 500,000 500,000 0

시 355,000 355,000 0

군 2,201,300 2,201,300 0

401 시설비및부대비 3,056,300 3,056,300 0

국 500,000 500,000 0

시 355,000 355,000 0

군 2,201,300 2,201,300 0

01 시설비 3,035,000 3,050,000 △15,000
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부서: 산림공원과

정책: 자연환경공원조성

단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎작수천 명소화(수변야영장) 사업 3,035,000 3,050,000 △15,000

○공사비 1,735,000 1,750,000 △15,0001,735,000,000원

국 500,000 500,000 0

시 355,000 355,000 0

군 880,000 895,000 △15,000

02 감리비 15,000 0 15,000

◎작수천 명소화(수변야영장) 사업 15,000 0 15,000

○감리비 15,000 0 15,00015,000,000원

재무활동(산림공원과) 193,695 69,628 124,067

보전지출 95,667 0 95,667

보전지출 95,667 0 95,667

802 반환금기타 95,667 0 95,667

01 국고보조금반환금 72,128 0 72,128

◎영남알프스 하늘억새길 조성사업

2,832 0 2,832

◎2012년 산림, 공원관리사업 69,296 0 69,296

2,832,000원

69,296,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,539 0 23,539

◎영남알프스 하늘억새길 조성사업 970 0 970

◎2012년 산림, 공원관리사업 22,569 0 22,569

970,000원

22,569,000원

내부거래지출 98,028 69,628 28,400

시설관리공단 운영 98,028 69,628 28,400

309 전출금 98,028 69,628 28,400

02 공사ㆍ공단경상전출금 98,028 69,628 28,400

◎간월재휴게소 운영 98,028 69,628 28,400경정 98,028,000원
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